ﬁ HOSPL AL ' EN EL SAN RAFA
San Rafael TRABAJAMOS CON EL ALK, o)
de Tuinja

INFORME DE EVALUACION JURIDICA, FINANCIERA, EXPERIENCIA, TECNICA Y ECONOMICA
PRELIMINAR

CONVOCATORIA PUBLICA No. 33 DE 2022.

OBJETO DEL PROCESO: “SUMINISTRO DE DISPOSITIVOS MEDICOS PARA LOS DIFERENTES
PROCEDIMIENTOS EN LA E.S.E HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA”

FECHA: 08 de junio de 2022,

INFORME DE EVALUACION JURIDICA, FINANCIERA, EXPERIENCIA, TECNICA Y ECONOMICA PRELIMINAR
Dentro del término establecido en el cronograma de la convocatoria de la referencia, se evaldan los siguientes:
PROPONENTE VALOR JURIDICO | FINANCIERO | TECNICO | EXPERIENCIA | ECONOMICO
. PROPUESTA
JEZA SOLUCIONES . )
EMPRESARIALES SA S, Sin totalizar CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
DISTRIBUIDORA COLOMBIANA
DE MEDICAMENTOS S.A.S. - Sin totalizar CUMPLE CUMPLE RECHAZADA
DISCOLMEDICA S.A.S. .
COMPANY MEDIOBOY O.C. S.A.S. | Sin totalizar CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Publicado este informe, la E.S.E. Hospital Universitario San Rafael de Tunja, otorga término hasta el dia 09 de
junio de 2022 a las 03:00 p.m. para presentar las observaciones yfo subsanar la documentacion a la evaluacion
preliminar,

La presente evaluacién sera publicada en la pagina de la institucion https: /fwww.hospitalsanrafaeltunja.gov.co y
Sistema Electronico para la Contratacion Publica -1 SECOP.

Atentamente, . .
COMITE DE CONTRATACION

¢ 0l N o

YULIETH ALEXANDRA PARRA RONCANCIO NELSON J. ULLOA CALVO
Subgerente Administrativa y Financiera. Subgerente de Servicios de Salud.

Coneta 11 No. 27-27
Tunja - Boyocd - Colomblo




E.S.E HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA ‘§\ ) If?‘

HOSPITAL

CODIGO: C-F-30 Pagina 1 de 17 san Rafael
de Tuma

INFORME EVALUACION JURIDICA

PRELIMINAR
VERSION: 02 01/11/2021

INFORME DE EVALUACION JURIDICA PRELIMINAR
CONVOCATORIA PUBLICA No. 33 DE 2022.
VERIFICACION CAPACIDAD JURIDICA

OBJETO: “SUMINISTRO DE DISPOSITIVOS MEDICOS PARA LOS DIFERENTES
PROCEDIMIENTOS EN LA E.S.E HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA".

INFORME DE EVALUACION

Dentro del término establecido en el cronograma de la convocatoria de la referencia, se presentaron:

EVALUACION DE LAS PROPUESTAS

VALOR FECHA HORA
PROPONENTE TOTAL FOLIOS PROPUESTA | RADICACION | RADICACION
JEZA SOLUCIONES . SIN ]
EMPRESARIALES S A S. 94 Folios y 2 CD TOTALIZAR 03/06/2022 09:09 a.m.
DISTRIBUIDORA COLOMBIANA > Tomos 360 SIN

DE MEDICAMENTOS S.A.S, -
DISCOLMEDICA S.A.S.

Foliosy 1CD | TOTALIzar | 03/06/2022 | 09:33a.m.

COMPANY MEDIQBOY O.C. . SIN _
e 119 Folios y 3CD | yralizap | 03/06/2022 | 10:46am.
PROPUESTA DE JEZA SOLUCIONES EMPRESARIALES S.AS.
T T T GUMPLE]
, ' NO
VERIFICACION DE REQUISITOS OBSERVACIONES FOLIOS | CUMPLE/
NO
APLICA
CAPACIDAD JURIDICA
CARTA DE PRESENTACION DE .
LA OFERTA (ANEXO 1) No aplica. 4 CUMPLE.
COPIA DE CEDULA DE MARIA ZORAIDA RINCON BAUTISTA. o | cumpLe
CIUDADANIA C.C. 46.450.943 '
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y -
REPRESENTACION LEGAL Y/O Fﬁg:fadjeen’;‘;igggf'0011/4)02?/2%01272' 10al 13 | CUMPLE.
MATRICULA MERCANTIL : :

ESTE DOCUMENTO ES PROPIEDAD DE LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA 'Y LA
INFORMACION QUE POSEE ES CONFIDENCIAL. SU REPRODUCCION ESTARA DADA A TRAVES DE COPJAS
AUTORIZADAS POR LA COORDINACION DEL SISTEMA DE GARANTIA DE CALIDAD




E.S.E HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA

. HOSPI'I:@L
CODIGO: C-F-30 INFORME EVALUACION JURIDICA Paginadel7 | sanigafaci
PRELIMINAR
VERSION: 02 01/11/2021
AUTORIZSA(fgI(:E';'_ L ORGANO Sin restricciones. 10al 13 | CUMPLE.
RUT Expedicion de! RUT: 23/03/2022. 5al 8 CUMPLE.
Certificacion de cumplimiento con las
obligaciones con el sistema de seguridad
social integral y parafiscales suscrito por
la representante legal y la revisora fiscal:
CARLINA MARTINEZ CORREA, quien
SE?K%E?.EDSS: :;:;IISNC:E&:AL anexa: Fotocopia cedula de ciudadania | 17 al 23 | CUMPILE.
No. 37.942.781, tarjeta profesional No.
85990-T y antecedentes disciplinarios de
la profesién expedidos el 30/03/2022.
Se adjunta Planilla No. 9434838823.
Fecha de
De la empresa: expedicién: 25 CUMPLE.
CERTIFICADO ANTECEDENTES 01/06/2022
DISCIPLINARIOS De la representante Fecha d‘e
legal: expedicion: 26 CUMPLE.
) 01/06/2022
Fecha de
De la empresa: expedicion: 27 CUMPLE.
CERTIFICADO ANTECEDENTES 01/06/2022
FISCALES De la representante Fecha d,e
legal: expedicion: 28 CUMPLE.
) 01/06/2022
CERTIFI(;Q'%(:&':IEEEDENTES Fecha de expedicion: 01/06/2022 29 CUMPLE.
CERTIFICADO DE SISTEMA
NACIONAL DE MEDIDAS Fecha de expedicién: 01/06/2022. 30 CUMPLE.
CORRECTIVAS
LIBRETA MILITAR HO_MBRES No aplica N/A NO
MENORES DE 50 ANOS plica. " APLICA.
CERTIFICACION BANCARIA Fecha de expedicidn: 02/06/2022. 31 CUMPLE.
O AL 6 e aSONA | Fecha de diligenciamiento: 03/06/2022. | 14 | CUMPLE.
REGISTRO UNICO DE Fecha de expedicion: 31/05/2022. 87 CUMPLE
PROPONENTES Se presenta en CD )
Péliza No. 51-44-101020619. Anexo 0.
2 Fecha de expedicién: 02/06/2022.
POLIZA DE '&:ﬁ.ﬁmw DELA | Vigencia: Desde 03/06/2022 hasta | 15y 16 | CUMPLE.
11/09/2022.
Valor asegurado: $114.261.943,60

ESTE DOCUMENTO ES PROPIEDAD DE LA ESE HOSPITAL UNIWERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA Y LA
INFORMACION QUE POSEE ES CONFIDENCIAL. SU REPRODUCCION ESTARA DADA A TRAVES DE COPIAS
AUTORIZADAS POR LA COORDINACION DEL SISTEMA DE GARANTIA DE CALIDAD




E.S.E HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA

. HOSPITAL
CODIGO: C-F-30 - Lot URVERSITARIO
INFORME EVALUACION JURIDICA Pagina3del7 | sanRafacl
PRELIMINAR
VERSION: 02 01/11/2021
DECLARACIéN JURAMENTADA
DE NO ENCONTRARSE INCURSO
DE INHABILIDAD, No aplica. 24 CUMPLE.
INCOMPATIBILIDAD O
PROHIBICIONES (ANEXO 2)
DECLARACION JURAMENTADA
DONDE CONSTA TENER PLENA .
CAPACIDAD PARA CONTRATAR No aplica. 32 CUMPLE.
(ANEXO 3)
FORMULARIO SARLAFT Fecha de diligenciamiento: 03/06/2022 | 33 y 34 | CUMPLE,
KARDEX DE PROVEEDORES Anexa captura de pantalla 35 CUMPLE.

CONCEPTO

Una vez efectuada la verificacion de los requisitos habilitantes juridicos de la propuesta presentada
por JEZA SOLUCIONES EMPRESARIALES S.A.S., con Nit. No. 901.048.992-7, con
representante legal MARIA ZORAIDA RINCON BAUTISTA, identificada con cedula de
ciudadania No. 46.450.943, y verificados los documentos, se encuentra que la propuesta CUMPLE

con lo establecido en la Convocatoria Publica No, 33 de 2022,

PROPUESTA DE

DISTRIBUIDORA COLOMBIANA DE MEDICAMENTOS 5.A.S. -
DISCOLMEDICA S.A.S.

CUMPLE/
) NO
VERIFICACION DE REQUISITOS OBSERVACIONES FOLIOS | CUMPLE/
NO
APLICA
CAPACIDAD JURIDICA
CARTA DE PRESENTACION DE .
LA OFERTA (ANEXO 1) No aplica. 4y5 CUMPLE.
COPIA DE CEDULA DE ADDY FERNANDO CORTES CUBILLOS. p CUMPLE
CIUDADANIA C.C. 7.727.146. '
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y L
REPRESENTACION LEGAL Y/O F,fi'ﬁadfei’f“;fﬂéﬂg”.'2%1/101%%02212' 7al 11 | CUMPLE.
MATRICULA MERCANTIL ' '
i i Se presenta limitacion al representante
AUTORIZACION DEL ORGANO legal para contratos superiores a 1.000 12 CUMPLE
SOCIETARIO smmlv. :

ESTE DOCUMENTO ES PROPIEDAD DE LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA 'Y LA
INFORMACION QUE POSEE ES CONFIDENCIAL. SU REPRODUCCION ESTARA DADA A TRAVES DE COPIAS
AUTORIZADAS POR LA COORDINACION DEL SISTEMA DE GARANTIA DE CALIDAD




E.S.E HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA

HOSFPITAL
CODIG0: C-F-30 INFORME EVALUACION JURIDICA Paginadde 17 |  sanRafacl
PRELIMINAR
VERSION: 02 01/11/2021
Se anexa autorizacion para presentacion
en la convocatoria publica No. 33 de
2022,
RUT Expedicién del RUT: 16/02/2022. 13 al 28 | CUMPLE.
Certificacion de cumplimiento con las
obligaciones con el sistema de seguridad
social integral y parafiscales suscrito por
el revisor fiscal: ROBERTO GONZALEZ
SE?:]E;I;?EDSS;) :;::IISTAE&';AL RINCON, quign anexa: Fotocopia cedula | 29 al 32 [ CUMPLE,
de ciudadania No. 79.292.295, tarjeta
profesional No, 90191-T y antecedentes
disciplinarios de la profesion expedidos el
11/04/2022.
Fecha de
De la empresa: expedicion: 33 CUMPLE.
CERTIFICADO ANTECEDENTES 01/06/2022
DISCIPLINARIOS De la representante Fecha c!e
legal: expedicion: 34 CUMPLE.
) 01/06/2022
Fecha de
De la empresa: expedicion: 35 CUMPLE.
CERTIFICADO ANTECEDENTES 01/06/2022
FISCALES Fecha de
De la r?g;‘;f_e”ta”te expedicion: 3 | CUMPLE.
' 01/06/2022
CERTIFICJ‘TJ%‘;(‘?I':TLE(S:EDENTES Fecha de expedicion: 01/06/2022 37 | CUMPLE.
CERTIFICADO DE SISTEMA
NACIONAL DE MEDIDAS Fecha de expedicion: 01/06/2022. 38 CUMPLE,
CORRECTIVAS
LIB:EL‘:E;I;EA';OH:#:SES Libreta No. 7727146 39 | CUMPLE.
CERTIFICACION BANCARIA Fecha de expedicidn: 01/06/2022. 40 CUMPLE.
e O o oaNA | Fecha de diligenciamiento: 01/06/2022. | 41 | CUMPLE.
RE(;{RS(-)rsgNUEI:ﬁ%; DE Fecha de expedicion: 01/06/2022. 428 4SI CUMPLE,
Pdliza No. NV-100067278. Anexo 0.
. Fecha de expedicion: 01/06/2022.
POLIZA DE IE)AFEE.I:‘IAEDAD DE LA Vigencia: Depsde 03/06/2022 hasta 250 CUMPLE.
03/12/2022.
Valor asegurado: $114.261.944,00

ESTE DOCUMENTO ES PROPIEDAD DE LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA'Y LA
INFORMACION QUE POSEE ES CONFIDENCIAL. SU REPRODUCCION ESTARA DADA A TRAVES DE COPIAS
AUTORIZADAS POR LA COORDINACION DEL SISTEMA DE GARANTIA DE CALIDAD




E.S.E HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA

, HOSPITAL
CODIGO: C-F-30 . agi iy 3
INFORME EVALUACION JURIDICA PaginaSdel7 [ sanRafael
PRELIMINAR
VERSION: 02 01/11/2021
DECLARACION JURAMENTADA
DE NO ENCONTRARSE INCURSO
DE INHABILIDAD, No aplica. 252 CUMPLE.
INCOMPATIBILIDAD O
PROHIBICIONES (ANEXO 2)
DECLARACION JURAMENTADA
DONDE CONSTA TENER PLENA .
CAPACIDAD PARA CONTRATAR No aplica. 253 | CUMPLE.
(ANEXO 3)
FORMULARIO SARLAFT Fecha de diligenciamiento: 03/06/2022 2255?8" CUMPLE.
KARDEX DE PROVEEDORES Se anexa captura de pantalla 256 CUMPLE.

CONCEPTO

Una vez efectuada la verificacion de los requisitos habilitantes juridicos de la propuesta presentada
por DISTRIBUIDORA COLOMBIANA DE MEDICAMENTOS S.A.S. -DISCOLMEDICA S.A.S.,
con Nit. No. 828.002.423-5, con representante legal ADDY FERNANDO CORTES CUBILLOS,
identificada con cedula de ciudadania No. 7.727.146, y verificados los documentos, se encuentra
gue la propuesta CUMPLE con lo establecido en Ia Convocatoria POblica No. 33 de 2022.

PROPUESTA DE COMPANY MEDIQBOY O.C. S.A.S.
_ CUMPLE/
VERIFICACION DE REQUISITOS OBSERVACIONES . FOLIOS cm':gLE /
, _ : NO APLICA
CAPACIDAD JURIDICA
CARTA DE PRESENTACION DE .
LA OFERTA (ANEXO 1) No aplica. 6 CUMPLE,
COPIA DE CEDL[LA DE JULIO CESAR MONTANEZ PRIETO. 7 CUMPLE
CIUDADANIA C.C. 7.162.830 )
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y s
REPRESENTACION LEGAL Y/O Fﬁg:ﬁad(feeh’;g?g'cﬂg?'2%3/1025;/2%01262' 8al 16 | CUMPLE.
MATRICULA MERCANTIL ) )
AUTORIZACION DEL ORGANO . .
SOCIETARIO Sin restricciones. 8al16 | CUMPLE.
RUT Expedicion del RUT: 10/05/2022. 17 al 22 | CUMPLE.
Certificacién de cumplimiento con las
obligaciones con el sistema de seguridad
SE?:%:#ESSS :I:QIEIIS:::E&';AL social integral y parafiscales suscrito por | 31 al 35| CUMPLE.
la revisora fiscal: ERLIS YADIRA
RINCON VERGARA, quien anexa:

ESTE DOCUMENTO ES PROPIEDAD DE LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJAY LA
INFORMACION QUE POSEE ES CONFIDENCIAL. SU REPRODUCCION ESTARA DADA A TRAVES DE COPIAS
AUTORIZADAS POR LA COORDINACION DEL SISTEMA DE GARANTIA DE CALIDAD




E.S.E HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA

=

: - HQAPITAL
CODIGO: C-F-30 INFORME EVALUACION JURIDICA Paginabde 17 |  sanRafael
PRELIMINAR
VERSION: 02 01/11/2021
Fotocopia cedula de ciudadanfa No.
23.795.473, tarjeta profesional No.
147065-T y antecedentes disciplinarios
de fa profesion expedidos el 09/03/2022.
Se adjunta Planilla No. 9434892235
Fecha de
De la empresa: expedicion: 23 CUMPLE.
CERTIFICADO ANTECEDENTES 01/06/2022
DISCIPLINARIOS De la representante Fecha c!e
legal: expedicion: 27 CUMPLE.
: 01/06/2022
Fecha de
De la empresa: expedicién: 26 CUMPLE.
CERTIFICADO ANTECEDENTES 01/06/2022
FISCALES Fecha de
De la r?gggf_e”ta“te expedicién: 25 | CUMPLE.
: 01/06/2022
R A Eo DENTES Fecha de expedicién: 01/06/2022 23 | cumpLE.
CERTIFICADO DE SISTEMA
NACIONAL DE MEDIDAS Fecha de expedicion: 01/06/2022. 24 CUMPLE.
CORRECTIVAS
LIBRETA MILITAR HOMBRES No apica. v | compie
CERTIFICACION BANCARIA Fecha de expedicién: 21/04/2022. 38 CUMPLE.
HOJN‘;‘A.?SR‘QIES ?Séi'iigm Fecha de diligenciamiento: 03/06/2022. | 37 | CUMPLE.
REGISTRO UNICO DE Fecha de expedicién: 25/05/2022. 55 CUMPLE
PROPONENTES Se anexa en CD. '
Péliza No. 39-44-101138814
z Fecha de expedicidn: 02/06/2022.
POLIZA DE ';::.ﬁEDAD DELA ' vigencia: Desde 03/06/2022 hasta | 39 al 41 | CUMPLE.
10/09/2022.
Valor asegurado: $114.261.943,60
DECLARACION JURAMENTADA
DE NO ENCONTRARSE INCURSO
DE INHABILIDAD, No aplica. 29 CUMPLE.
INCOMPATIBILIDAD O
PROHIBICIONES (ANEXO 2)
DECLARACION JURAMENTADA ;
DONDE CONSTA TENER PLENA No aplica. 30 | CUMPLE.

ESTE DOCUMENTO ES PROPIEDAD DE LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA Y LA
INFORMACION QUE POSEE ES CONFIDENCIAL. SU REPRODUCCION ESTARA DADA A TRAVES DE COPIAS
AUTORIZADAS POR LA COORDINACION DEL SISTEMA DE GARANTIA DE CALIDAD




E.S.E HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA ‘?\ ) l;_?:'

. HOSPITAL
CODIGO: C-F-30 , PAgina 7 de 17 el
INFORME EVALUACION JURIDICA agina 7 ce san Kafael
PRELIMINAR
VERSION: 02 01/11/2021
CAPACIDAD PARA CONTRATAR
(ANEXO 3)
FORMULARIOQ SARLAFT Fecha de diligenciamiento: 03/06/2022. | 42y 43 | CUMPLE.
KARDEX DE PROVEEDORES Se anexa captura de pantalla 36 CUMPLE.
CONCEPTO

Una vez efectuada la verificacion de los requisitos habilitantes juridicos de la propuesta presentada
por COMPANY MEDIQBOY 0.C. S.A.S., con Nit. No. 901,035.884-3, con representante
legal JULIO CESAR MONTANEZ PRIETO, identificado con cedula de ciudadania No.
7.162.830, y verificados los documentos, se encuentra que la propuesta CUMPLE con lo establecido
en la Convocatoria Publica No. 33 de 2022.

FECHA: 03 DE JUNIO ?E 2022,
e B
LAURA CATHERINE-WMNIQUE

Coordinadora Actividades de]contratacion

ESTE DOCUMENTO ES PROPIEDAD DE LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJAY LA
INFORMAGION QUE POSEE ES CONFIDENCIAL. SU REPRODUCCION ESTARA DADA A TRAVES DE COPIAS
AUTORIZADAS POR LA COORDINACION DEL SISTEMA DE GARANTIA DE CALIDAD




ﬁ HOSEITAL

San Rafael
de Tunja

EN EL SAN RAFA

TRABAJAMOS CON EL ALMA

EVALUACION CAPACIDAD FINANCIERA Y CAPACIDAD ORGANIZACIONAL
CONVOCATORIA PUBLICA No 33 DE 2022

SUMINISTRO DE DISPOSITIVOS MEDICOS PARA LOS DIFERENTES PROCEDIMIENTOS DE LA
ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA

Una vez verificada la informacion financiera certificada en el RUP vigente a fecha diciembre 31
de 2021 se establecid el siguiente resultado:

CAPACIDAD FINANCIERA CAPACIDAC DRGANIZACIONAL
Rzzon de Capial de trabajp.
Indice de Cobertyra de |Mayor o igual al 10%
Indice de Endeudamento  |intereses Mayor| del presupuesto Rentzbidad det  |Rentabiidad de!
Liquidez. Mayor | Menoroiguala | olgualaid ofrcial ( $ patrimonio Mayor & { Activo Mayor o

Consec Fol RUP Proponente 0 igual al,2% 0.50 ndeteminado 114.261.948) iqual a & guala 0 EVALUACION
1/0.48 y 0.49 Discolmadicas SAS NIT 828.002.4235 2.65 Q.49 27.93 §6,301,169,572 p42 0.21  [CUMPLE
Jeza souciones Empresariales SAS NIT -
2|CD 14-15 901048992 .41 041 46.86 3,416,7456,625 0.87 0.50 CUMPLE
3|cD 14-16 Company Medigbey NIT 90103588 14.53 .38 53,92 13,937,819,495 .33 . 0.20 CUMPLE

Segun el resultado de los indicadores certificados en el RUP vigente a 31 de diciembre de 2021,
las propuestas son habilitantes financiera y organizacionalmente

En constancia se firma a 06 dias del mes de junio de 2022

MARI E JESUS SUAREZ SUAREZ
Contadora Publica R

Contratista ESE Hospital San Rafael de Tunja

©
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T
E.S.E HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA Vor

HOSPITAL
Sallle

ALIT AR

cODIGO: C-F-32

. Paginalde?7
EVALUACION TECNICA

VERSION: 02 PRELIMINAR Fecha: 01/11/2021

VERIFICACION CAPACIDAD TECNICA

DOCTOR |
YAMIT NOE HURTADO NEIRA
GERENTE

ESE HOSPITAL SAN RAFAEL DE TUNJA

Respetada Doctor:

Con el presente escrito me permito emitir concepto de la propuesta presentada, informando:

MODALIDAD DE CONTRATACION: CONVOCATORIA N° 33 DE 2022

OBJETODELPROCESO: SUMINISTRO DE DISPOSITIVOS MEDICOS PARA LOS
DIFERENTES PROCEDIMIENTOS EN LA E.S.E HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL
DE TUNJA

FECHA:06DE JUNIO BE 2022

» PROPONENTE: DISCO|MEDICA S.A.S

Segun los estudios previos de conveniencia y oportunidad y términos de referencia definitivos
modificados mediante Adenda No. 1, se estipulo como Causales De Exclusion Del Oferente el
Numeral 18, que dispone: “18. Los oferentes que oferten menos del 40% del total de ftems
requeridos no serdn tenides en cuenta’ por lo anterior, se excluyeel proponente DISCOLMEDICA
S.A.S ya que oferto el 19%del total de ftems.

+ PROPONENTE: COMPANY MEDIQBOY OC S.A.S.

, CUMPLE/
ITEM PAG NO CUMPLE
FICHAS TECNICAS VIGENTES MEDIO MAGNETICO | CUMPLE
CERTIFICADOS VIGENTES BPM MEDIO MAGNETICO | CUMPLE
VERIFICACION REGISTROS SANITARIOS VIGENTES MEDIO MAGNETICO | _ CUMPLE
AUTORIZACIONES PARA COMERCIALIZACION (distribuidores) MEDIO MAGNETICO | CUMPLE
CERTIFICADO DE VISITA DE SECRETARIA DE SALUD DISTRITAL O o8 CUMPLE
DEPARTAMENTAL, SEGUN APLIQUE. (DISTRIBUIDORES)
RESOLUCION ESTUPEFACIENTES. (SI APLICA) N/A N/A
TMPLEMENTACION PROGRAMAS FARMACOVIGILANCIA O -
TECNOVIGILANCIA 98-100 CUMPLE
ATENCION PETICIONES, QUEJAS Y RECLAMOS. 101 CUMPLE
CERTIFICACION CAPACIDAD DE DISTRIBUCION 102 CUMPLE
FSTE DOCUMENTO ES PROPI DAy O LA TSE HOSPITAL 5..5[‘55.‘4’5:;:3\’55.'3'.“'\RIG sarabL OF TUMJAY LA INFORT‘?.‘.\CION

CRIF BOSYT £S5 CONPINLNCIAL 506

OPIAS AUTORIZADAS POR LA

LU REPRODUCCTON ESTARA DADA A T
R S A N S A




E.S.E HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA

CcODIGO: C-F-32

VERSION: 02

~,. ; o

HOSPITAL

e

EVALUACION TECNICA
PRELIMINAR

san Ratact
Pagina 2 de 7 "

Fecha: 01/11/2021

« PROPONENTE: JEZA SOLUCIONES EMPRESARIALES S.A.S.

iTEM

CUMPLE/ NO
PAG CUMPLE

-FICHAS TECNICAS VIGENTES

MEDIO MAGNETICO CUMPLE

CERTIFICADOS VIGENTES BPM

MEDIO MAGNETICO CUMPLE

VERIFICACION REGISTROS SANITARIOS VIGENTES

MEDIO MAGNETICO CUMPLE

AUTORIZACIONES PARA COMERCIALIZACION (distribuidores) MEDIO MAGNETICO CUMPLE

CERTIFICADO DE VISITA DE SECRETARIA DE SALUD DISTRITAL O 53.57 CUMPLE
DEPARTAMENTAL, SEGUN APLIQUE. (DISTRIBUIDORES)

RESQOLUCION ESTUPEFACIENTES. (51 APLICA) N/A N/A
IMPLEMENTACION PROGRAMAS FARMACOVIGILANCIA D 70 CUMPLE
TECNOVIGILANCIA
ATENCION PETICIONES, QUEJAS Y RECLAMOS. 82 CUMPLE
CERTIFICACION CAPACIDAD DE DISTRIBUCION 79-81 CUMPLE
+ PROPONENTE: COMPANY MEDIQBOY
CODIGO | DESCRIPCION DEL | CANTIDAD [ oo o |VALOR UNITARIO VALOR VALOR TOTAL MARCA C”";’;"E"
HSRT PRODLCTO ESTIMADA SIN IVA UNITARIO+IVA e
AGUJA PARA
DMCP304 § APLICACION DE TOXINA 16 s 536000 | § 4.500,00 | 5 535500 | § §5.680,00 BD CUMPLE
BOTULINICA
DRENAJE PLEURAL CON
DMCP281 TROCAR 24 x 28 16 $  36.568,22 | § 30.600,00 | § 6.414,00 | 4 582.624,00 | VYGON | CUMPLE
PEDIATRICD
LINEA DE
DMCP205 | TRANSFERENCIA PARA 10 s 22619401 | % 175.800,60 | $  209.202,00 | &  2092.020,60 | BAXTER | CUMPLE
DESCONECCION ‘
DMCP203 | MINICAPS UNIDAD 7 s 3.977.95 | s 3340,00 | s 334000 | & 33.380,00 | BAXTER | CUMPLE
PROTESIS VASCULAR
pMcpsaz | PTFE EPT?OXNngM X8 8 §4.224.000,00 | § 4.150.000,00 | $ 4.150.000,00 | $  33.200.000,00 | LEMAITRE | CUMPLE
REFORZADA
PROTESIS VASCULAR
DMCPSS6 | PTEES MMX 70 CM 8 $3.300.000,00 | § 3.208.800,00 | $ 3.298.800,00 | $  26.390.406,00 | LEMAITRE | CUMPLE
RECTA REFORZADA
TINTURA DE BENJUI ]
DMGR334 hjvadieicing 35 $  2956,00 |3 2.900,00 | § 2.500,00 | $ 101.500,00 | DISANFER | CUMPLE
ACHESIVD TISULAR A
18 BASE DE N - BUTTL 10 $  135630,00 | § 110.000,00 | §  1:0.006,00 | §  1.100.000,00 | BRAUN | CUMPLE
CIANDCRILATO |
S —
TOTAL $  63.575.604,00
+« PROPONENTE: JEZA SOLUCIONES EMPRESARIALES
CUMPLE / |
CODIGO DESCRIPCION CANTIDAD VALOR UNITARIO VALOR !
HSRT | DELPRODUCTO | ESTIMapa | PROMEDIO SIN IVA UNITARIO+IVA VALOR TOTAL MARCA CUI:I(IJ’LE !
AGUIA ;
DMCPOZS SEEEL;T%A%CA 40 $ 151.987.00 | $ 124.424,00 | % 148.065,00 | $ 5.022.600,00 | DR JAPAN | CUMPLE
PARA BIOPSIA
AGUIA |
DHCPOZ6 | SEMIAUTOMATICA 70 s 15108700 | $ 124.424,00 | § 148.065,00 | $ 10.364.550,00 | DR JAPAN | CUMPLE |
18G X 150 MM O |
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De otra parte durante el proceso quedaron los siguientes insumos sin adjudicar a ningln
proveedor, dado gue no fueron ofertados:

cggllgo DESCRIPCION DEL PRODUCTO
DMTR300 | ADAPTADOR DE CIRCUITO COAXIAL F2 PARA RESONANCIA
DMCP230 | ADAPTADOR VIA AEREA CAPNOGRAFIA ADULTO V923 M.5.V. NIHON KOHDEN
DMCP252 | ADAPTADOR VIA AEREA CAPNOGRAFIA NEONATAL M.S.V. NIHON KOHDEN
DMCP251 | ADAPTADOR VIA AEREA CAPNOGRAFIA PEDIATRICO R804 M.5.V, NIHON KOHDEN
DMCPO17 | AGUIA PARA ANESTESIA ESPINAL 24
DMCP247 | AGUIA SEMIAUTOMATICA 16G X 200 MM PARA BIOPSIA
DMCPO28 | ASA PARA RESECTOSCOPIO DE 24 FR REF: 8424141
DMCP427 | ASA PARA RESECTOSCOPIO DE 24 FR REF: 86782435
DMCP374 | CABLE CONECTOR PARA LIBERACION DE COIL
DMCP380 | CANULA DE TRAQUEQSTOMIA FENESTRADA 3.0
DMCP490 | CATETER NEUROVENT PTO KIT REF 096274
DMCP518 | CATETER NEUROVENT VENTRICULAR 3 A 10 MM
DMCP138 | CATETER UMBILICAL 6.0 NFONATOS
DMCP139 | CATETER UMBILICAL 8.0 NEONATOS
omepsas | CATETER VENTRICULAR DE 14 CM + CATETER DISTAL DE 120 CM IMPRENADO DE
RIFAMPICINA
DMGR231 | CUELLO ORTOPEDICO PARA TRAQUEOSTOMIA ADULTO
DMCP459 | DISPOSITIVO PARA LIGADURA DF LAZO DESMONTABLE ENDOLOOP
DMCP095 | EQUIPO ADMINISTRACION IV CON BOMBA DOLOR
DMGRO60 | HOJA PARA LARINGO CURVA 0
DMCP461 | LAZO DE NYLON DESECHABLE (ENDOLOOP) CAJA X 10 UND
DMGR547 | LENTE INTRAOCULAR DE CAMARA POSTERIOR DE TRES PIEZAS 26.5 DIOPTRIAS
DMGR305 | LENTE INTRAOCULAR DE CAMARA POSTERIOR DE TRES PIEZAS CONSTANTE 118.5
DMCP460 | MANGO PARA CANASTILLA DE RECUPERACION (ENDOLOOP)
DMCP383 | MICROCATETER CON FLEXIBILIDAD PROGRESIVA (MARCO 18)
DMCP371 | MICROCATETER INTRACEREBRAL VASCO + 10 MP
DMCP376 | MICROCOLI MDS ESTANDAR 8 X 20 H8 H10 H12 H15 MM
DMCP373 | MICROGUIA HYBRID 1214D
DMGR561 | PAPEL TERMICO NORMAL, PLIFGUE EN Z, 45 M DE LONGITUD
DMGRa91 | PUNTAS ELECTROBISTURY NEONATALES REF E1653
DMGR495 | PUNTAS REDONDAS REF E1005
DMSSCO1 | SET DE SUTURA PARA CERCLAJE DE CUELLO UTERINO
DMSCPO1 | SET DF SUTURA PARA FRACTURA DE PATELA
DMCP343 | SISTEMA INSUFLADOR JERINGA 60 ML Y MANOMETRO PARA BALON ESOFAGICO
DMGRA74 | SONDA PARA ENTUBACION VIA LAGRIMAL SET DE CRAWFORD ADULTO
DMGRS50 | SONDA PARA ENTUBACION VIA LAGRIMAL SET DE CRAWFORD PEDITRICO
DMGR297 | TEGO 51 AL 2% GARRAFA
16 DISPOSITIVO DE CONTROL DE TEJIDOS TIPO ESPIRAL CALIBRE 3
17 DISPOSITIVO DE CONTROL DE TEJIDOS TIPO ESPIRAL CALIBRE 1 DE 30 €M
DMGRS11 | APOSITO CADOXOMERO YODADO 6 X 8 CM
DMCP563 | PARCHE DE CARQTIDA 10 X 7 MM
DMTR120 | TUBO ENDOBRONQUEAL 35 DOBLE LUZ IZQUIERDO
DMTR226 | TUBOS NASALES FLEXTTRUNK DE 50 CM
DMTR227 | TUBOS NASALES FLEXITRUNK DE 70 CM
DMTR158 | CONECTOR CORRUGADO CON CODO 90A Y PUERTO
DMGR570 | CUCHILLA PARA DERMATOMO HUMECA D-80

£STE DOCUMENTO £S5 PROPICDAD BE LA ESE HOSPITAL UMIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TURIA'Y LA INFORMACION
QUF POSEE £S5 CONFIDENCIAL. SU REPRODUCCION ESTARA DADA A TRAVES DF COPIAS ALITORIZADAS POR LA

COORDINACION DEL SISTEMA DE GARANTIA DE CALIDAD
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160 MM PARA
BIOPSIA

DMCPO36

CATETER CENTRAL
2 LUMEN 7 FR X 20 1300
CM ADULTO

129.794,00 § 83.998,00 | $

83.998,00

$ 109.197.400,00

BRAUN
4162200E-
Q97

CUMPLE

DMGR281

CIRCUITO
DESECHABLE DE
VENTILACION 1100
ADULTO ALMA LISA
ESTERIL X 150 CM

23.056,00 | $ 19.256,00 | §

22.615,00

§ 25.206.500,00

GOTHAPLA
ST

CUMPLE

DMTRG29

HUMIDIFICADOR 12500

8.332,50 $ 5.984,00 §

7.121,00

$ 89.012.500,00

BIOLIFE

CUMPLE

DMTRG32

INCENTIVO
RESPIRATORIO
ADULTO DE TRES
BALDNES

3200

10.226,50 § 8.470,00 | %

10.079,00

4 32.252.800,00

BIOLIFE

CUMPLE

DMSPDO4

PDLYDIOXANONE

&/ 0 BV1 40

7118390 | % 52.597,00 | §

52,597,00

$ 2.103.880,00

BRAUN
0024812

CUMPLE

DMTR146

RESUCITADOR
MANUAL
PEDIATRICO
DESECHABLE

80

71.530,31 $ 59.450,00 | $

70.746,00

$ 5.,659.680,00

WINNER

CUMPLE

DMTROGS

SISTEMA DE

DRENAJE 1/4 80

35.533,58 | § 28.644,60 | 3

34.086,00

$ 2.726.880,00

LIFE CARE

CUMPLE

DMTRO66

SISTEMA DE

DRENAJE 1/8 80

3553358 | % 28.644,00 | %

34.086,00

% 2.726.880,00

LIFE CARE

CUMPLE

DMTR259

VALVULA
FONADORA
AJUSTABLE A 40
CANULA
TRAQUEQSTOMIA

507.486,00 $ 357.676,00 $

425.634,00

$ 17.025.360,00

LM

CUMPLE

DMCP375

VALVULA
HEMOSTATICA 16
ANRYY

159.857,28 3§ 12435500 | 3%

147.983,00

$ 2.367.728,00

TM SQUYD

CUMPLE

PAPEL EN "Z" PARA
ELECATRDCARDIOG
RAFQ CP100.
CP150. CPZ00. 200
HDIAS - WLEC
ALLYN

143.990,00 % 100.644,00 5

119.766,00

$ 718.596,00

WELCH
ALLYEN
PAINMED

CUMPLE

CATETER
TEMPORAL
PEDIATRICO DE 8 5
FR X 12 CM RECTD
EN SILICONA

936.000,00 § 754.650,00 | $

754,650,00

$ 3.773.250,00

MEDCOMP

CUMPLE

DMGR578

BDLSA DE OSTOMIA
DRENABLE 20
NEDNATAL .

4713900 | % 38.799,00 | $

38.799,00

% 775.980,00

CONVATEC

CUMPLE

DMCPO15

AGUJA PARA
ANESTESIA
ESPINAL 22G X 90
MM ADULTO

400

7.013,29 - 5.883,00 $

7.001,00

% 2.800.400,00

DR JAPAN

CUMPLE

DM(PL72

JERINGA DE LITIO

PICO 50 0

5.880,00 & 4.923,00 %

5.858,00

$ 292.900,00

LM
PDRTEX

CUMPLE

901136

PAPEL
ELECTROCARDIOGR 6
AFC MORTARA

32.533,00 % 27.339,00 | %

32.533,00

$ 195.198,00

PAINMED

CUMPLE

DMCP112

AGUIA EPIDURAL
G18 PARA
ANESTESTA
PERIDURAL

40

26.790,46 $ 22413,00 | §

26.571,00

3 1.066.840,00

BD

CUMPLE

15

TROCAR DE
LAPAROSCOPIA DE
12 MM DE 10
DIAMETRD ¥ 15 CM
DE LONGITUD

431.375,00 $ 362.500,00 | $

431.375,00

$ 4.313.750,00

APPLIED

CUMPLE

TOTAL

LA ESE HOSPETAL UN
3 REPE i i

% 318.503.717,00
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DMGR507 | INTERCAMBIADOR DE TUBO ENDOTRAQUEAL CH12 X 80 CM PEDIATRICO

DMGR498 | JERINGA ORAL/ENTERAL X 1 ML EMBOLO AMBAR

DMGR501 | JERINGA ORAL/ENTERAL X 10 ML EMBOLO AMBAR

DMGR499 | JERINGA ORAL/ENTERAL X 3 ML EMBOLO AMBAR

DMGR500 | JERINGA ORAL/ENTERAL X 5 ML EMBOLO AMBAR

DMGR493 | PUNTAS ELECTROBISTURY MEDIANA REF E1560

DMGR490 | PUNTAS ELECTROBISTURY PEQUENA (10M X 10MM) REF E1559

DMGR234 | CANULA PARA TRAQUEOQSTOMIA REFORZADA PLACA AJUSTABLE 8.0 CON BALON

DMGR261 | BOLSA DRENABLE CONFORT PANNELOPACA 57MM CON FILTRO

DMGR230 | MANIPULADOR UTERINOG DESECHABLE MEDIUM

DMTR156 | CANULA TRAQUEOCSTOMIA JACKSON 9 UNIDAD

Verificacidon de_Experiencia

+ PROPONENTE: COMPANY MEDIQBOY

VERIFICACION REQUISITOS DE EXPERIENCIA

; : CUMPLE /
FTEM OBSERVACION FOLIOS | no cuMPLE
Contrato 1 N° 339 de 2021
Empresa / Entidad: E.S.E HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE
TUNJA
OBJETO:SUMINISTRO DE DISPOSITIVOS MEDICOS EN GENERAL PARA | 45 CUMPLE

ABASTECIMIENTO DEL SERVICIO FARMACEUTICO PARA LA E.S.E HOSPITAL
UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA
Valor del contrato:$ 3.752.824.167.00

Contrato 2 N° 17202001 de 2020
Empresa / Entidad:CLINICA EL LAGUITO 5.A 47 CUMPLE
Objeto: SUMINISTRO DE MATERIAL MEDICO QUIRURGICO
Valor del contrato: $ 5.200.000.000.00

EXPERIENCIA | Contrato 3 N° 219 del 2019

GENERAL DEL | Empresa / Entidad: HOSPITAL REGIONAL DE SOGAMOSO °
PROPONENTE | Objeto: SUMINISTRAR  DISPOSITIVOS MEDICO  QUIRURGICOS
REQUERIDOS POR LOS DIFERENTES SERVICICS MEDICOS ASISTENCIALES
DE LA INSTITUCION PARA BRINDAR ATENCION A LOS PACIENTES DE LAS
DIFERENTES ASEGURADORAS PARTICULARES Y DEMAS EMPRESAS CON LAS 49
CUALES LA INSTITUCION TIENE CDNTRATC PARA GARANTIZAR LA CUMPLE
PRESTACION DE SERVICIOS DE SALUD DE SEGUNDO NIVEL DE ATENCION
EN EL HOSPITAL REGIONAL DE SOGAMOSQ E.S.E DE MANERA EFECTIVA
OPORTUNA, MEDIANTE ORDENES DE PEDIDO DURANTE EL PLAZO
CONTRACTUAL Y/O HASTA AGOTAR EL PRESUPUESTO DEL CONTRATO
valor del contrato: $ 1.297.663.199

« PROPONENTE: JEZA SOLUCIONES EMPRESARIALES

VERIFICACION REQUISITOS DE EXPERIENCIA

. 4 CUMPLE /
ITEM OBSERVACION FOLIOS NO CUMPLE
Contrato 1 N° 185 de 2021
Empresa / Entidad: HDSPITAL REGIONAL DE SOGAMOSO ESE CUMPLE
OBJETO:SUMINISTRO DE  INSUMOS MEDICO QUIRURGICO CON LAS
ESPECIFICACIONES TECNICAS Y LAS PRESENTACION QUE SE REQUIERE 37-39

rALE DE TURIAY LA INFORMACION
HOCOPTIAS AUTORIZAIAS POR LA

{ NTOES PROETT DAL DE LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIC i
GUE POSTE £S5 COMPIDENCIAL. SU REPRODUCCTION EXTARA ADA A TIAY

AL BhA Y LTARATE

.
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PARA LA PRESTACION DE LOS SERVICIOS DE SALUD A LOS USUARIOS DEL
REGIMEN CONTRIBUTIVO Y SUBSIDIADO AFILIADO A LAS DIFERENTES
EPS Y EPS QUE DEMANDAN LOS SERVICIOS EN EL HOSPITAL REGIONAL
DE SOGAMOSO EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO Y EN LAS UNIDADE
BASICAS DE ATENCION.
Valor del contrato:$ 1.909.000.000.00
Contrato 2 N° 038 de 2021
Empresa / Entidad: HOSPITAL REGIONAL DE DUITAMA 37-45
EXPERIENCIA | Objeto: SUMINISTRO DE DISPOSITIVOS MEDICGSA PRECIO UNITARIO CUMPLE
GENERAL DEL | PARA RESPONDER A NECESIDADES ANTE LA PANDEMIA CAUSADA POR
PROPONENTE | SARS — COV-2
Valor del contrato: $ 1.695.481.289.00
Contrato 3 N° 340 de 2021
Empresa / Entidad: HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE
TUNJA
Objeto: SUMINISTRO DE DISPOSITIVOS MEDICOS EN GENERAL PARA
ABASTECIMIENTO DEL SERVICIQ FARMACEUTICO PARA LA E.S.E HOSPITAL CUMPLE
UNIVERSITARIO DE TUNJA 37-51
Valor del contrato: $ 746.353.392.00
INFORME DE EVALUACION TECNICA Y ECONOMICA
EVALUACION DE LAS PROPUESTAS
ESPECIFICACIONES PROPUESTA
PROPONENTE TECNICAS ECONGMICA EXPERIENCIA
COMPANY MEDIQBOY OC S.AS CUMPLE CUMPLE CUMPLE
JEZA SOLUCIONES
EMPRESARIALES $.A.S CUMPLE CUMPLE CUMPLE
CONCEPTO

Una vez efectuada la verificacion de documentos y de los requisitos tecnicos de la propuesta
presentada por COMPANY MEDIQBOY OC S.A.S, con NIT. 901.035.884-3, CUMPLE con las
condiciones sefialadas en el estudio de conveniencia y oportunidad y en los términos de

referencia.

Una vez efectuada la verificacidn de documentos y de los requisitos técnicos de la propuesta
presentada por JEZA SOLUCIONES EMPRESARIALES S.A.S, con NIT. 901.048.992-7,
CUMPLE con las condiciones sefialadas en el estudio de conveniencia y oportunidad y en los
términos de referencia.

Una vez efectuada la verificacidn de documentos y de los requisitos técnicos de la propuesta
presentada por DISCOLMEDICA S.A.S, con NIT. 828.002.423-5SE RECHAZASegun los

ESTE DOCUMENTO £S5 PROUPIEDS
QUE POSLEE ES CONFIDENCIAL . 5L KEPR

COORDINACION DEL SISTEMS. DY SARANTIA DF CALIDAD

c LA ESE HOSPTTAL UMIVERSITARIO SAR RAFAEL DE TUNJAY LA INFORM
YRCCTON ESTARA DADA A TRAVES DE COPIAS AUTORIZADAS POR LA

SION
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estudios previos de conveniencia y oportunidad y términos de referencia definitivos modificados
mediante Adenda No. 1, se estipulo como Causales De Exclusion Del Oferente el Numeral
18, que dispone: “18. Los oferentes que oferten menos del 40% del total de items requeridos no
seran tenidos en cuenta”, por lo anterior, se excluyeel proponente DISCOLMEDICA S.A.S ya que
oferto el 19 %del total de items.

La presente evaluacion sera publicada en la pagina WEB del Hospital y SECOP 1.

Atentamente

e | e
‘_j' __\—{_ A

NELSON J. ULLOA CALVO
Subgerente de Servicios de Salud.

DORISOL PAM 'ANEGAS
Coordinadora Administrativa Y Financiero Farmacia

-

cal-ex
ARTHA PATRICIA SUAREZ RAMOS
Directara Técnica Servicio Farmacéutica

Elaborg: Alis Estefany Rodriguez Contreras
Técnico de Apoyc Administrativo,

i

SUHOSPITAL
FODUICCEDN §

SUIVERSITARIQ SAN RAFAEL DE TUNJA Y LA INFORMACION
TARA DADA A TRAVES DE COPTAS AUTORIZADAS POR La
A BEGARANMTIA D CALIDAL
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